



Topcap Ellegaard ApS

Storstrømsvej 55
6715 Esbjerg N
CVR-nr. 35041923

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
23.03.2021

Ulrik Nicolai Jungersen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2020	10
Koncernens balance pr. 31.12.2020	11
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2020	13
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2020	14
Koncernens noter	15
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2020	20
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2020	21
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2020	23
Modervirksomhedens noter	24
Anvendt regnskabspraksis	26

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Topcap Ellegaard ApS
Storstrømsvej 55
6715 Esbjerg N

CVR-nr.: 35041923
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Direktion

Erik Balleby Jensen
Ulrik Nicolai Jungersen
Jens Thøger Hansen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postboks 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2020	2019	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	53.950	49.866	51.173	50.126	46.739
Driftsresultat	16.841	7.190	11.366	13.708	14.157
Resultat af finansielle poster	(1.954)	(1.667)	(1.921)	(2.275)	(1.674)
Årets resultat	9.435	2.182	5.144	7.309	7.940
Årets resultat ekskl. minoriteter	8.557	1.969	4.661	6.646	7.333
Balancesum	169.274	176.506	179.495	177.913	179.870
Investeringer i materielle aktiver	2.142	4.070	6.254	3.212	7.382
Egenkapital	105.375	96.037	93.704	88.572	80.106
Egenkapital ekskl. minoriteter	95.558	87.089	84.984	80.334	73.840
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	52	55	54	47	45
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	9,37	2,29	5,64	8,62	8,1
Soliditetsgrad (%)	56,45	49,34	47,35	45,15	41,05

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} * 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$

Gns. egenkapital ekskl. minoriteter

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Koncernen beskæftiger sig med produktion, salg og udlejning af substratpottemaskiner af høj kvalitet samt med produktion og salg af papir og bakker.

Corporate Governance

Selskabet fungerer som moderselskabet for Ellegaard Investment I ApS og har den danske kapitalfond Capidea som hovedanpartshaver.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er i 2020 sket en styrkelse af selskabets position samt en modning af nye fremtidige vækstområder. Geografisk og segmentmæssigt står selskabet stærkere end nogensinde.

Selskabet forsætter med produktudvikling hvilket er med til at fastholde selskabet i en førerposition.

Årets resultat blev et overskud på 14,9 mio. kr. før skat og 9,4 mio. kr. efter skat.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat er tilfredsstillende og på niveau med forventningerne.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer en fremgang i såvel omsætning som resultat før skat for næste år. Den positive forventning baserer sig på selskabets nuværende position samt positive forventninger til nye vækstområder.

Særlige risici

Valutarisici

Aktiviteter udført af danske virksomheder påvirkes af valutakursændringer, idet omsætningen primært faktureres i udenlandsk valuta, mens omkostninger, herunder lønninger, afholdes i danske kroner. Koncernens valutarisici vurderes ikke at udgøre et omfang, som vil kunne udøve væsentlig indflydelse på koncernens resultat.

Likviditet

Det er koncernens politik, at kapitalfrembringelse samt placering af overskudslikviditet styres centralt af moderselskabet i det omfang, dette er hensigtsmæssigt. Koncernen har endvidere mål for likviditetsberedskab i form af overskudslikviditet og tilstrækkelige kreditter, som koncernen på ethvert tidspunkt skal have til rådighed.

Videnressourcer

Ambitionen om at være markedsleder og på forkant med den teknologiske udvikling betyder, at Ellegaard koncernen er præget af et dynamisk vidensmiljø i hastig forandring. Det stiller især store krav til virksomheden, når det gælder opsamling og udbredelse af ny viden. Derudover spiller den enkelte medarbejders personlige viden en afgørende rolle.

Koncernen har en fast stab af kompetente og erfarne medarbejdere, som styrker virksomhedens viden- og kompetencemæssige udgangspunkt. For til stadighed at kunne levere og udvikle konkurrencedygtige produkter og løsninger er det afgørende, at koncernen kan rekruttere og fastholde medarbejdere med et højt uddannelsesniveau. Som mål herfor er medarbejdersammensætningen og medarbejderomsætningen vigtige indikatorer.

Miljømæssige forhold

Koncernen er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra koncernens drift.

Koncernen er ikke pligtig til at udarbejde grønt regnskab.

Environmental, Social & Governance

Selskabet er ikke lovgivningsmæssigt omfattet af kravene til ESG-rapportering, men har frivilligt valgt at beskæftige sig hermed, hvorfor der ikke foreligger nogen Sustainability Report på nuværende tidspunkt.

Gennem årene er der sket en løbende udvikling af selskabets produkter, hvor selskabet har været på forkant med den teknologiske udvikling ved løbende at forbedre og videreudvikle selskabets produkter i en mere bæredygtig retning, hvorfor der i dag tilbydes en bæredygtig og miljøvenlig løsning til selskabets kunder.

Virksomhedens forretningsaktiviteter har såvel direkte som indirekte indflydelse på flere af FN's 17 verdensmål, men virksomheden har valgt at fokusere særligt på mål 6,7,12 og 15, da virksomheden her kan gøre en mærkbar forskel.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Udviklingsaktiviteter indeholder videreudvikling af den eksisterende produktportefølje og udvikling af nye produkter med det formål at øge vore kunders kapacitet og reducere deres produktionsomkostninger.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		53.950.413	49.865.716
Personaleomkostninger	2	(23.827.282)	(29.478.619)
Af- og nedskrivninger	3	(13.282.003)	(13.196.768)
Driftsresultat		16.841.128	7.190.329
Andre finansielle indtægter		301.626	329.821
Andre finansielle omkostninger		(2.255.634)	(1.996.455)
Resultat før skat		14.887.120	5.523.695
Skat af årets resultat	4	(5.452.522)	(3.341.296)
Årets resultat	5	9.434.598	2.182.399

Koncernens balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	7	2.990.594	2.164.321
Erhvervede patenter		632.905	732.201
Goodwill		92.165.415	100.846.383
Udviklingsprojekter under udførelse	7	449.317	380.556
Immaterielle aktiver	6	96.238.231	104.123.461
Produktionsanlæg og maskiner		9.314.595	12.769.407
Indretning af lejede lokaler		1.624.377	282.578
Materielle aktiver	8	10.938.972	13.051.985
Deposita		958.922	940.119
Finansielle aktiver	9	958.922	940.119
Anlægsaktiver		108.136.125	118.115.565
Råvarer og hjælpematerialer		10.060.650	11.578.763
Varer under fremstilling		8.760.225	11.203.383
Fremstillede varer og handelsvarer		14.483.192	11.504.554
Varebeholdninger		33.304.067	34.286.700
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		18.652.785	16.096.776
Andre tilgodehavender	10	3.829.166	3.474.131
Tilgodehavende skat		0	257.743
Periodeafgrænsningsposter	11	1.262.424	1.265.386
Tilgodehavender		23.744.375	21.094.036
Likvide beholdninger		4.089.437	3.009.832
Omsætningsaktiver		61.137.879	58.390.568
Aktiver		169.274.004	176.506.133

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital	12	10.000.000	10.000.000
Overført overskud eller underskud		85.557.952	77.089.312
Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere		95.557.952	87.089.312
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		9.816.549	8.947.553
Egenkapital		105.374.501	96.036.865
Udskudt skat	13	1.912.000	1.948.000
Hensatte forpligtelser		1.912.000	1.948.000
Bankgæld		7.974.418	24.429.281
Anden gæld		2.570.912	935.269
Langfristede gældsforpligtelser	14	10.545.330	25.364.550
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	14	16.300.000	16.300.000
Bankgæld		3.857.280	10.025.836
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.991.175	3.702.343
Leverandører af varer og tjenesteydelser		16.220.578	15.226.008
Skyldig skat		5.037.901	729.607
Anden gæld		7.035.239	7.172.924
Kortfristede gældsforpligtelser		51.442.173	53.156.718
Gældsforpligtelser		61.987.503	78.521.268
Passiver		169.274.004	176.506.133
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Transaktioner med nærtstående parter	18		
Dattervirksomheder	19		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Egenkapital tilhørende modersel- skabets aktionærer kr.	Egenkapital til hørende minoritets- interesser kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	10.000.000	77.089.312	87.089.312	8.947.553	96.036.865
Valutakursreguleringer	0	(58.653)	(58.653)	(5.973)	(64.626)
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	(29.347)	(29.347)	(2.989)	(32.336)
Årets resultat	0	8.556.640	8.556.640	877.958	9.434.598
Egenkapital ultimo	10.000.000	85.557.952	95.557.952	9.816.549	105.374.501

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Driftsresultat		16.841.128	7.190.329
Af- og nedskrivninger		13.282.003	13.196.767
Ændringer i arbejdskapital	15	(278.349)	(367.166)
Pengestrømme vedrørende primær drift		29.844.782	20.019.930
Modtagne finansielle indtægter		301.626	329.821
Betalte finansielle omkostninger		(2.255.633)	(1.996.455)
Refunderet/(betalt) skat		(887.292)	(4.767.082)
Pengestrømme vedrørende drift		27.003.483	13.586.214
Køb mv. af immaterielle aktiver		(1.370.919)	(1.399.193)
Køb mv. af materielle aktiver		(2.142.199)	(4.070.402)
Salg af materielle aktiver		107.230	207.143
Salg af finansielle aktiver		0	218.319
Andre pengestrømme vedrørende investeringer		105.429	0
Pengestrømme vedrørende investeringer		(3.300.459)	(5.044.133)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		23.703.024	8.542.081
Afdrag på lån mv.		(16.454.863)	(8.167.591)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(16.454.863)	(8.167.591)
Ændring i likvider		7.248.161	374.490
Likvider primo		(7.016.004)	(7.390.494)
Likvider ultimo		232.157	(7.016.004)
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		4.089.437	3.009.832
Kortfristet gæld til banker		(3.857.280)	(10.025.836)
Likvider ultimo		232.157	(7.016.004)

Koncernens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Gager og lønninger	20.231.770	25.942.991
Pensioner	2.916.946	3.117.359
Andre omkostninger til social sikring	681.112	136.759
Andre personaleomkostninger	477.454	601.510
	24.307.282	29.798.619
Personaleomkostninger overført til aktiver	(480.000)	(320.000)
	23.827.282	29.478.619
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	52	55

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2020	2019
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.738.059	1.625.307
	1.738.059	1.625.307

3 Af- og nedskrivninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	9.309.398	9.446.481
Afskrivninger på materielle aktiver	3.972.605	3.650.195
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	0	100.092
	13.282.003	13.196.768

4 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Aktuel skat	5.449.261	2.961.296
Ændring af udskudt skat	(36.000)	380.000
Regulering vedrørende tidligere år	39.261	0
	5.452.522	3.341.296

5 Forslag til resultatdisponering

	2020 kr.	2019 kr.
Overført resultat	8.556.640	1.968.691
Minoritetsinteressers andel af resultatet	877.958	213.708
	9.434.598	2.182.399

6 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Erhvervede patenter kr.	Goodwill kr.	Udviklings- projekter under udførelse kr.
Kostpris primo	3.011.679	2.731.629	161.518.219	380.556
Overførsler	380.556	0	0	(380.556)
Tilgange	921.602	0	0	449.317
Kostpris ultimo	4.313.837	2.731.629	161.518.219	449.317
Af- og nedskrivninger primo	(847.358)	(1.999.428)	(60.671.836)	0
Valutakursreguleringer	53.249	0	0	0
Årets afskrivninger	(529.134)	(99.296)	(8.680.968)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.323.243)	(2.098.724)	(69.352.804)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.990.594	632.905	92.165.415	449.317

Koncernens investering i Ellepot A/S anses for at være af strategisk betydning for koncernen. Under hensyntagen til koncernens forventede planer for forøgelse af aktiviteter og stigning i indtjeningen er den økonomiske levetid for goodwill blevet fastsat til 20 år.

7 Udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling og test af nye produkter, der er udviklet i 2019 og 2020, og hvor markedsføringen er påbegyndt i 2020. Udviklingsomkostninger afskrives over 5 år.

Igangværende udviklingsprojekter omfatter udvikling og test af nye produkter. Omkostninger sammensætter sig i al væsentlighed af lønninger samt konsulentarbejde fra underleverandør, som registreres igennem selskabets interne projektmodul.

Den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør i alt 449 t.kr. De nye produkter forventes

færdigudviklet i løbet af 2021. De nye produkter forventes at medføre betydelige konkurrencemæssige fordele og dermed en stigning i aktivitetsniveau og resultat for selskabet fra 2021.

Ledelsen har ikke konstateret nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

8 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	43.346.776	498.990
Valutakursreguleringer	(238.738)	0
Tilgange	543.697	1.598.502
Afgange	(1.356.321)	0
Kostpris ultimo	42.295.414	2.097.492
Af- og nedskrivninger primo	(30.577.369)	(216.412)
Valutakursreguleringer	63.361	0
Årets afskrivninger	(3.715.902)	(256.703)
Tilbageførsel ved afgang	1.249.091	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(32.980.819)	(473.115)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.314.595	1.624.377

9 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	940.119
Tilgange	18.803
Kostpris ultimo	958.922
Regnskabsmæssig værdi ultimo	958.922

10 Andre tilgodehavender

	2020 kr.	2019 kr.
Afledte finansielle instrumenter	71.900	113.362
Øvrige tilgodehavender	3.757.266	3.360.769
	3.829.166	3.474.131

I andre tilgodehavender indgår positiv dagsværdi af valutaterminskontrakter på 72 t.kr. Valutaterminskontrakterne er indgået til afdækning af valutakursrisikoen på leverandørgæld i SEK for i alt 1.000 t.SEK (666 t.kr.). Valutaterminskontrakterne har en løbetid på 1-12 måneder. Valutaterminskontrakterne er indgået med selskabets sædvanlige bankforbindelse.

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

12 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Bogført pariværdi kr.
A-anparter	9.900.000	1	9.900.000
B-anparter	100.000	1	100.000
	10.000.000		10.000.000

13 Udskudt skat

	2020 kr.	2019 kr.
Immaterielle aktiver	796.000	595.000
Materielle aktiver	702.000	998.000
Varebeholdninger	351.000	299.000
Andre fradragsberettigede midlertidige forskelle	63.000	56.000
Udskudt skat i alt	1.912.000	1.948.000

Bevægelser i året	2020 kr.	2019 kr.
Primo	1.948.000	1.568.000
Indregnet i resultatopgørelsen	(36.000)	380.000
Ultimo	1.912.000	1.948.000

14 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.
Bankgæld	16.300.000	16.300.000	7.974.418
Anden gæld	0	0	2.570.912
	16.300.000	16.300.000	10.545.330

15 Ændring i arbejdskapital

	2020 kr.	2019 kr.
Ændring i varebeholdninger	908.632	(7.018.618)
Ændring i tilgodehavender	(2.968.341)	664.778
Ændring i leverandørgæld mv.	1.781.360	5.986.674
	(278.349)	(367.166)

16 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020 kr.	2019 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	9.574.286	11.755.229

For årene frem til 2022 er indgået operationelle leasingaftaler vedrørende leasing af biler, printere og kopimaskiner. Den årlige ydelse udgør 282 t.kr. i alt.

For årene frem til 2025 er indgået operationelle leasingaftaler vedrørende leasing af administrations- og produktionsbygninger beliggende Storstrømsvej 55. Den årlige ydelse udgør 1.937 t.kr.

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankmellemværende er deponeret løsørejerpantebrev, nom. 2.500 t.kr., nom. 7.500 t.kr., nom. 2.000 t.kr. og nom. 1.150 t.kr. med pant i produktionsanlæg samt lejerettigheder og goodwill.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte produktionsanlæg udgør 9.093 t.kr.

Til sikkerhed for bankmellemværende er deponeret skadesløsbrev, nom. 10.000 t.kr. (virksomhedspant). Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 66.489 t.kr.

18 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

19 Datterivirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Ellegaard Investment I ApS	Esbjerg	ApS	90,8
Ellepot A/S,, indirekte ejerskab	Esbjerg	A/S	90,8
Ellepot Sistemas De Propagacão Ltda, indirekte ejerskab	Brasilien	Ltda	90,8

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(25.000)	(22.500)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		8.620.959	2.098.469
Andre finansielle indtægter	2	139.274	0
Andre finansielle omkostninger	3	(146.400)	(125.526)
Resultat før skat		8.588.833	1.950.443
Skat af årets resultat	4	(32.193)	18.248
Årets resultat	5	8.556.640	1.968.691

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		96.391.974	87.859.015
Finansielle aktiver	6	96.391.974	87.859.015
Anlægsaktiver		96.391.974	87.859.015
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.734.365	391.611
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		5.538.698	3.230.855
Tilgodehavender		8.273.063	3.622.466
Likvide beholdninger		1.588	461
Omsætningsaktiver		8.274.651	3.622.927
Aktiver		104.666.625	91.481.942

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		10.000.000	10.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.636.311	0
Overført overskud eller underskud		83.921.641	77.089.312
Egenkapital		95.557.952	87.089.312
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.783.695	3.429.023
Skyldig skat		5.179.783	729.462
Skyldige sambeskatningsbidrag		117.570	209.145
Anden gæld		27.625	25.000
Kortfristede gældsforpligtelser		9.108.673	4.392.630
Gældsforpligtelser		9.108.673	4.392.630
Passiver		104.666.625	91.481.942

Begivenheder efter balancedagen	1
Personaleforhold	7
Eventualforpligtelser	8
Transaktioner med nærtstående parter	9

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	10.000.000	0	77.089.312	87.089.312
Øvrige egenkapitalposter	0	(88.000)	0	(88.000)
Årets resultat	0	1.724.311	6.832.329	8.556.640
Egenkapital ultimo	10.000.000	1.636.311	83.921.641	95.557.952

Modervirksomhedens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Andre finansielle indtægter

	2020	2019
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	139.274	0
	139.274	0

3 Andre finansielle omkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	145.527	59.579
Renteomkostninger i øvrigt	24	15
Renteudgifter vedrørende betalte acontoskatter	0	65.081
Øvrige finansielle omkostninger	849	851
	146.400	125.526

4 Skat af årets resultat

	2020	2019
	kr.	kr.
Regulering vedrørende tidligere år	39.261	0
Refusion i sambeskatning	(7.068)	(18.248)
	32.193	(18.248)

5 Forslag til resultatdisponering

	2020	2019
	kr.	kr.
Overført resultat	8.556.640	1.968.691
	8.556.640	1.968.691

6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	94.755.663
Kostpris ultimo	94.755.663
Opskrivninger primo	(6.896.648)
Egenkapitalreguleringer	(88.000)
Andel af årets resultat	8.620.959
Opskrivninger ultimo	1.636.311
Regnskabsmæssig værdi ultimo	96.391.974

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

Koncernens investering i Ellepot A/S anses for at være af strategisk betydning for koncernen. Under hensyntagen til koncernens forventede planer for forøgelse af aktiviteter og stigning i indtjeningen er den økonomiske levetid for goodwill blevet fastsat til 20 år.

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

7 Personaleforhold

Selskabet har ingen ansatte, og der udbetales ikke vederlag til direktionen

8 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

9 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
